
Consiglio Nazionale delle Ricerche 
D.C.S.R. – Ufficio Servizi Generali – Ge.Doc. 

Piazzale Aldo Moro, 7 00185 Roma 
Indirizzo istituzionale PEC: protocollo-ammcen@pec.cnr.it 

 

Consiglio Nazionale delle Ricerche 
DIREZIONE CENTRALE SERVIZI PER LA RICERCA 

Ufficio Servizi Generali 
 

 

 

 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE  

PROCEDURA NEGOZIATA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 63, CO. 2, LETT. 
C) DEL D.LGS N. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA E 

RECEPTION DEI BENI IMMOBILI E DELLE STRUTTURE DEL CNR DI ROMA E 
MONTEROTONDO MEDIANTE GARA TELEMATICA DA EFFETTUARSI SU PIATTAFORMA ASP 
DI CONSIP 

CIG: 895520441F 

 

 

 

VISTO che con provvedimento di decisione di contrattare prot. AMMCEN n. 0070829/2021 

del 25/10/2021, come modificato dal provvedimento prot. AMMCEN n. 0074506 del 

09/11/2021 del Direttore Generale del Consiglio Nazionale delle Ricerche, è stata avviata 

procedura negoziata, ai sensi dell’art. 63, co. 2, lett. c) del D. Lgs. n. 50/2016, per 

l’affidamento del servizio di Vigilanza armata e Reception dei beni immobili e delle strutture 

del C.N.R. di Roma e di Monterotondo; 

DATO ATTO che l’affidamento dei singoli lotti avverrà mediante procedura aperta e con 

applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 

comma 2 del D. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la nomina del Responsabile unico del procedimento nella persona del dr. Alberto 

De Rosa; 

 

PRESO ATTO dell’elenco sotto riportato degli operatori economici che hanno presentato 

offerta   : 

 

mailto:protocollo-ammcen@pec.cnr.it


Consiglio Nazionale delle Ricerche 
D.C.S.R. – Ufficio Servizi Generali – Ge.Doc. 

Piazzale Aldo Moro, 7 00185 Roma 
Indirizzo istituzionale PEC: protocollo-ammcen@pec.cnr.it 

 

 
 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 77, comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. nella 

procedure di aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di 

aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa la valutazione 

delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico deve essere affidata ad una 

commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto 

del contratto; 

 

DATO ATTO che i commissari devono essere nominati nel rispetto delle disposizioni di cui 

all’art. 77, commi 4, 5 e 6, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

VISTO l’art. 77, comma 7, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

PRESO ATTO della disponibilità degli interessati nel seguito indicati, dei loro curricula 

nonché delle loro dichiarazioni di insussistenza di conflitto di interessi e di cause di 

incompatibilità ai sensi degli artt. 42 e 77 commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 

RITENUTE le competenze professionali dei soggetti individuati idonee ad effettuare la 

valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, ai sensi dell’art. 77, 

comma 1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il differimento dell’operatività dell’Albo dei Commissari di gara di cui all’art. 78 del 

D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,giusto Comunicato del Presidente ANAC del 10/04/2019; 

 

# 
Denominazione 

concorrente 
Forme di partecipazione 

Lotti a cui ha 
partecipato 

Data presentazione 
offerta 

1 COSMOPOL SECURITY 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 1 
22/11/2021 
10:36:43 

2 
CSM GLOBAL SECURITY 
SERVICE 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 1 
22/11/2021 
09:30:51 

3 LUONGO SECURITY SRL 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 1 
22/11/2021 
10:15:40 

4 
SECURITAS 
METRONOTTE 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 1 
19/11/2021 
12:36:11 

5 SEVITALIA SICUREZZA 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

Lotto 1 
22/11/2021 
09:24:07 

 

mailto:protocollo-ammcen@pec.cnr.it


Consiglio Nazionale delle Ricerche 
D.C.S.R. – Ufficio Servizi Generali – Ge.Doc. 

Piazzale Aldo Moro, 7 00185 Roma 
Indirizzo istituzionale PEC: protocollo-ammcen@pec.cnr.it 

 

DISPONE 

 

1. Di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice della gara di cui 

trattasi:  

➢ Dott. Roberto Marcialis, II livello - I Tecnologo, Istituto di ingegneria del mare – 

Genova, Presidente; 

➢ Dott. Luca Pitolli, IV livello - Collaboratore Tecnico E.R., Istituto di struttura 

della materia – Roma, Componente effettivo; 

➢ Dott. Mauro Fabrini, III livello – Tecnologo, Direzione generale – Roma, 

Componente effettivo. 

 

2. Di prendere atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

 

 
Il Direttore Generale 

nelle funzioni di Reggente 

dell’Ufficio Servizi Generali 

 
 

mailto:protocollo-ammcen@pec.cnr.it

		2021-11-24T14:43:19+0100
	COLPANI GIUSEPPE




